Dominica Septuagesime

multo poterior hoie et fortior. iuxta illis Job. xl.
Non est praeceps quod copcepit ei. Tunc dei adiutorio assiste,
te hoie faciliterat vicere diabolum quod diabolo vincere
hocem. Non enim non poterat vincere nisi volens.
Ideoque ista pugna erat ordinata ad victoriam non
diabolus sed hoies et ad eum bonum. Debeat ergo per
mittere finem ordinem diuine iusticie propter bonum bo
minis ut temptaretur et hoc plibet rationibus.

Prima ratio diuine legis.

Secunda ratio virtutis.

Tertia ratio boni sequentis.

Quarta ratio rectitudinis.

S. Prima ratio diuine legis. Instituite libertatem, quod ois principes debet promittere obseruari legem con
munit et iusta quam instituit, pacet per regulam legis.
Sed quod deus a prima videtur constitutus ab hoies quod di
abolus in lege libertatem arbitrii ut patet Ecclesiastes xv.
ergo debuit utrumque promittere utrui suo libero arbitrio
Unus Augustinus de cuius dei li. vii. ca. iii. dicit. Sic res
quod addidit deus administrat ut eas agere prius
motus sit. Hec ille. Ergo deus non debuit impedire
diabolus temptare volentes et hoiem consentire peccato
et arbitrio volentes. Secunda ratio virtutis. Laudabilis.
Nam Augustinus et magister in libro dicit. Non esset laudabile
bonum vivere nisi esset quod male vivere suaderet. ergo
promitti debuit temptari. ut gloriosior forte virus et
triumphus si viciisset. Tercia ratio boni consequentis
scilicet res dei misericordia appareret sublevando et iu
sticia in malos puniendo atque sapientia per ipsum re
dimendo patitur iter. preceptum est. Quarta ratio re
ctitudinis. quod recto iudicio ronis nemo dignus est
coronari nisi legitime certaverit teste apostoli. ii. Thymo. ii.
Ideo decuit ut deus hoiem tanquam suum milite
te in capo certamis quod probaret quod ipius in gloria
exaltaret. Et hec oia finis Bonaventurae et Rich. vbi s.
Et ex eius habemus in angelis quod nullus
de sine propria temptationis victoria confirmavit in gloria
Nam omnes angeli sunt temptati per luciferum iuxta illud
Apostoli. xiiij. factum est plus magnum in celo. scilicet volu
tate contraria. et quod senserunt lucifero pierunt. quod autem
vicerunt temptationes glorificati sunt. quanto magis de
buit hoie temptari ut si viciisset coronari mereret.
Nam et ipsi dominus temptari voluit ut vincere nos do
ceret. S. Tercia quod questione occurrit Ut singuli
filii homini in padiso nati debuissent sic et ipsi primi
gentes temptari per diabolum ut vice suo modo per victo
riam haberent puenire ad coronam. Ad hanc aliquid puta
uerunt quod non. quod Anthonius. Lur de hoie. li. i. ca. xviii. dicit
quod si primi pareres sic viciissent ut primo temptati non
peccassent. ita confirmati fuissent cum omnibus genitis sua
ut ultra peccare non possent. Hec ille. Sed comuni
ni doctores et principes Sco. sup. ii. dist. xx. q. i. dicit
quod Anthonius illud dicit opinando et per eo quod mirabiliter
fuissent filii adiuti ne peccassent. tamen propter originali
iusticiam. cum propter sollicitam curam et doctrinam parerent
tamen. Proinde ad questionem idem Sco. respondet. dicit. quod
licet ipse Ad hanc si viciisset prima tempationem mortis
quod a deo fuisset confirmatus in iusticia ut peccare

non posset de cetero. tamen filii eius geniti non statim in natura
iustitate fuissent confirmati in iusticia. sed quod liberatio
per eum peccare potuisse usque ad confirmationem
vnde debuisset quilibet filius per primam temptationem vincere
re ut confirmationem mereretur. Et sicut per me pater si
propter temptationem restituisse fuisset confirmatus quod nunquam
peccasset. hec Secundus et proposita ibide quod per aleso causa bre
uitas. O ergo per eum quod nulli peccato vel resistere quod sal
uaberet. O misera anima disce via viae vice: a ge pnia
et coronem. V. Circa secundum de occasione la
psus hoies questione occurrit. Que fuit occasio labore
de primis gentibus in casu pietatis. hoc enim scire nobis videntur
est ut sciamus per causam pietatis cadam. Ad quod
respondeat finis frater. Maro. i. ser. et contra docet. quod quatuor
or fuerunt quod primi gentes cadere fecerunt. quod etiam
nobis psepe sunt maxime occasionses cadendi.

Primum est nimia de dei misericordia plumpatio.

Secundum est tumida cordis elatio.

Tertium est ociosa diuagatio.

Quartum est intulta sensuum laxatio.

Primum ergo cadendi occasione probavit primis pen
itentiis et lepe probet hoies est nimia plumpatio de dei
misericordia. quod ut magister in libro dicit. Ad hanc de pnia
et misericordia dei cogitatur. Interprete enim diuise leuitatis
est eo falli potius ut veniale credere esse commis
sus quod peccatorum erat. hec ibi. O quam multi et nesciunt
metes de dei misericordia et venia secure peccatum. Lota
quis Beatus. dicit. Est fiducia quod adam fiducia soli utique mo
litionis caparum in spe venie peccatum. hec Beatus.

Secundum est quod hoies occasionez cadendi probavit. scilicet elatio
cordis. vnde Augustinus super Benjamini et allegata magister in
iiij. dist. xxij. dicit. Non est putandum quod hoie deinceps nisi per
cessisset in eo quod adam elatio coprimedea ut per huiusmodi
peccatorum scilicet falso de se plus periret. et quod non bene se bene
nata sit a faciente recesserit. Hec ille. Et infra magister
dicit quod non est intelligendum sic quod anno temptationes pessimas
fuerint elatio coprimedea. sed anno opere peccatorum ita quod primo
diabolus temptando dixit Eritis sic dico scieretis bonum
et malum. Quo auditio statim metu mali et subspicit
elatio quod adam non credidit et voluit
huiusmodi de dei. Sed hanc adam non credidit esse verum
quod diabolus suggerebat. tamen metu ade illico per
temptationem elatio surrepserit et quod voluit lignum veritatem et
perte: cum mali et nideret mortuam illam etea peccata
Hec finis magister. Et nunc heu elatio mali hoies est
cum pietatis. quod ut Breve. xxij. mora. dicit. Regia vitorum
supbia est quod hoies deinceps ad septem vicia capitalia
perfrabit. Tercium est ociosa diuagatio. quod finis
frater. Maro. Euia in padiso ociosa diuagabat a
viro qui primus diabolus temptator aggressus est. Unde
magister in libro dicit. Temptatio hanc modum facta est. stans
coram semina hostis super sub interrogatio et aggredi
dicit. Quis inquit percepit te vos deus ut non comedetis de
oī ligno padisi. Qui respondet mali. De fructu ligni quod ei
medio padisi percepit ne rageremus ne forte moris